1

证券代码：002342         证券简称：巨力索具         公告编号：2022-002

巨力索具股份有限公司

关于实际控制人部分股权解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、情况概述

巨力索具股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 1 月 25 日收到公司实际控

制人杨会德女士的通知，杨会德女士将其持有的质押给东北证券股份有限公司（以下简

称“东北证券”）的公司股份 15,900,000 股办理了解除质押手续，公司现将具体情况公

告如下：

2021 年 11 月 10 日，杨会德女士与东北证券签订了《股票质押式回购交易协议书》，

同意将其持有的公司无限售条件流通股 15,900,000 股质押给东北证券，用于对上述债权

提供质押担保。内容详见 2021 年 11 月 11 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》和巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的第 2021-057 号公告。现因个人原

因将上述股份提前解除质押，具体情况如下：

股东名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

解除质

押股数
质押开始日期 质押解除日期 质权人

本次解除

质押股份

占其所持

股份比例

本次解除

质押股份

占公司总

股本比例

杨会德 是
15,900,0

00 股
2021 年 11 月 10 日

2022 年 11 月 10

日

东北证券

股份有限

公司

49.84% 1.66%

二、股东股份累计被质押的情况

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

 2

股东名称 持股数量
持股比

例
累计质押数量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股份

限售和冻结

数量

占已质押

股份比例

未质押股份

限售和冻结

数量

占未质押

股份比例

巨力集团有

限公司
192,320,000 股 20.03% 105,820,000 股 42.93% 8.6% 0 0% 0 0%

杨建忠 50,000,000 股 5.21% 25,000,000 股 50.00% 2.60% 0 0 0 0

合计 242,320,000 股 25.24% 130,820,000 股 53.97% 13.63% 0 0 0 0

三、其他情况说明

截至公告披露日，公司控股股东、实际控制人及一致行动人未发生股份被冻结、拍

卖或设定信托的情况。公司控股股东、实际控制人及一致行动人所质押的股份不存在平

仓风险；本次解除质押行为不会导致公司实际控制权变更。

公司将持续关注相关质押情况及质押风险情况，严格遵守相关规定，及时履行信息

披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《东北证券股份有限公司股票质押式回购交易协议书》。

特此公告。

                                        巨力索具股份有限公司

                                        董事会

                                        2022 年 1 月 26 日